COMISSÃO BRASILEIRA DE BIBLIOTECAS UNIVERSITÁRIAS - CBBU/FEBAB

Gestão 2016-2018

Portaria Nº01, de 28  de fevereiro de 2018

 O presidente da Comissão Brasileira de Bibliotecas Universitárias (CBBU),

bibliotecário Wellington Marçal de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e conforme artigo 13 do Regimento da CBBU.

RESOLVE:

 Artigo 1º Nomear a Comissão Eleitoral constituída por Anderson de Santana

(USP); Lídia Maria Batista Brandão Toutain (UFBA) e Marcello Mundim

Rodrigues (UFU), para sobre a presidência do primeiro, elaborar procedimentos

para a votação, apuração e posse da nova Diretoria para gestão 2018-2020.

 Artigo 2º A Comissão deverá elaborar o Edital de Convocação e distribuição

para a  eleição, que ocorrerá em 20 de abril de 2018.

Belo Horizonte, 28  de fevereiro de 2018.

Wellington Marçal de Carvalho

Presidente da CBBU/FEBAB